substantie, scilicet humanitas Christi ex vnione
substantiali dicitur persona. Aliud in genere re-
lationis, numerum virgo purissima Angelorum

Domina: quæ cum ex natura sua creatura sit li-

mitata, ex vnione cum verbo diuino, in ratione

matri legitimam eisdem Verbi, celstudiaca

ebinet materialis infinita. Terium in genere

qualitatis: animam intelligo beatu*m*, quæ ex eo

quod totus Deus illi veniat modo pre*dicto*, in

illa exsurgit esse quoddam infinitum, quia totum

in se includit Deum, quod futura est omni finito

superior, immo omnibus creaturis, ijs etiam quas

Dei creare potest omnipotentia.

Hinc clare capimus, quod David ait: *Sicut labor Ps. 16.15.*

cum apparuerit gloria tua. Nec terrena bona, nec

quantum creati potest, autem possunt satiare ap-

petitum; primò: ob ea que sapientia iam dixi-

mus: eo quod noster hic appetitus sit infinitus,

ac noster intellectus & voluntas, anima nostra

ora sunt infinitæ magnitudinis: omnia vero

creata, adeo sunt finita ac limitata, ut licet ex

omnibus pila componeretur, & tota hæc anima

tribueretur, milium esset in oceano Elephanticis. Se-

cundò: quia cuncta bona hæc non intra nos

ipsos, possidentes, ubi viget appetitus ac concu-

piscientia. Si in domo vehementer accenderetur

incendiu*m*, non illud extingueret oceanus vi-

nius, nisi aquam congeras, & loco iniicias ubi

vigeret lucen*iam*. Si siti exarces illam non ex-

fiant*ur*, tunc satis sufficiat*ur*. Tercium

invenimus: illam millei panibus satiabis pa-

nari*am* tu*m*: illi enim his concluduntur, stomachus

autem fame languescit. Ardet anima in seipso

incendio vehementiori, quam olim febris Baby-

lonica, desiderio, concupiscentia infinita bonoru*m*:

quid resert, quod millei diuini arcu*m* dissumuntur, Regna possideas, dominia, vi-

nes, campos, ciuitates, cœsili*m*: hæc omnia de-

fors manent. Vnde videbis, enim, qui hæc omnia

possidet opulentius, minime satiari. Contem-

plor frequenter, diuites & potentes huius mundi,

tu quoque considera Principes, Duces, Comi-

tes, & sic ita, quod opib*m* abundant ad ambas

visque aures, ut iam arcu*m* numius eriperent, nec

capiant eis*m* diuitias, sed cubicula, triclinia,

solaria, tabularia redundant: unum solarium in

arcu*m* vas*m* exuberet argenteis ornageis fi-

guris ornatis; alterum triclinium totidem aures

affabre expeditis: aliud manus vas*m* crystallinis

duplicibus exornatum, quæ si materiam attendas

sunt pretiosa, si opus multo sunt pretiosiora, aliud

geminis ut nucibus anellinis affuerat copiosum : aliud adamantibus abundet, cumulis multo grandioribus, quam tritici, aliud rubris, torquibus aureis, cingulis, armillis, spiris, differuntibus &c. Tunc in his lata imaginationi, quantum poteris. Quarto à te, qua voluntate haec omnia demulcent cor eius, qui ea possidet? Detimentibus robis duobus, tantum tu habes in illis, quantum ille. & quando ad illa non se reflectit cogitatio, nihil intus in corde operatur, nec illud pē se gaudio villo perfundit, nisi quantum his occupatur cogitatio: ita ut, nihil eorum, nec omnia inueniam, intrem quantum ad se in cor, sed tantum imaginacionem occupant, quā de illis cogitantur. Quod si illa tantarum opum dives, padra, seu iscadie, seu febris laboret, ne tuncas, quod horum omnium bonorum aliquid, ei vllam possit adfere medelam, aut morte succurrere.